
 

 
 

ČESKÁ VĚDECKOTECHNICKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
ODBORNÁ SKUPINA PRO VODNÍ TOKY A NÁDRŽE 

 

Vás zve 
na seminář 

Problematika břehových porostů  

vodních toků a doprovodných porostů vodních děl 

který se koná  

18. prosince 2017, od 10,00 hod. 
sál č. 319, sídlo ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

 

ZAMĚŘENÍ SEMINÁŘE: 

Problematika břehových porostů a doprovodných porostů vodních děl je, podle platné právní úpravy, vysoce aktuální jednak pro 

střet práv a povinností jejich vlastníků a zvláštních oprávnění správců vodních toků plynoucích z vodního zákona, jednak pro radi-

kální ochranářský přístup orgánů ochrany přírody a ČIŽP. 

V současné době se tyto vztahy zostřují v souvislosti s přírodními podmínkami, zejména častým výskytem výkyvů počasí prováze-

ných vichřicemi. 

Je tedy nanejvýš potřebné probrat tuto problematiku ze všech hledisek a vyjasnit si práva a povinnosti jednotlivých osob a kompe-

tence příslušných úřadů. 

 
Odborní garanti: 

Ing. Bohumil Müller, OSVČ, člen Kontrolní komise ČVTVHS, z.s. 

tel.: 261 261 532, mobil 725 875 880, e – mail: mulerboh@seznam.cz 

Ing. Michal Krátký, Povodí Vltavy, státní podnik, člen výboru ČVTVHS, z.s. 

tel.: 221 401 930, mobil 602 157 783, e-mail: michal.kratky@pvl.cz 

Jaroslava Nietscheová, prom. práv. Povodí Vltavy, státní podnik 

tel.: 221 401 938, mobil 602 344 386, e-mail: jaroslava.nietscheova@pvl.cz 

 

organizační garant a adresa pro korespondenci 

Ing. Václav Bečvář, CSc. 
tajemník České vědeckotechnické vodohospodářské společnosti, z.s. 

Novotného lávka 5, Staré Město,110 00 Praha 1 

tel.: 221 082 386, e - mail: voda@cvtvhs.cz 

 

 

PROGRAM SEMINÁŘE 
 

09,30 - 10,00 Prezence 

10,00 - 14,30 Zahájení, odborný program, přestávka na občerstvení: 

• prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc., dr.h.c.,Centrum pro otázky životního prostředí UK: 

Krajinný ráz a jeho posuzování z hlediska funkce vodních toků 
 

• zástupce ČIŽP 

Břehové porosty a doprovodné porosty vodních děl z pohledu inspekčních orgánů ochrany přírody 
 

• Ing. Stanislav Žatecký, VD-TBD, a.s.: 

Porosty na sypaných hrázích právní rámec, současný stav a vliv na bezpečný provoz 
 

• Mgr. Jiří Vait, Povodí Vltavy, státní podnik: 

Zkušenosti správců vodních toků s péčí o břehové porosty 
 

• prof. Ing. Tomáš Kvítek, CSc., Povodí Vltavy, státní podnik: 

Úloha vegetace při zlepšování vodních poměrů 
 

mailto:mulerboh@seznam.cz
mailto:voda@cvtvhs.cz


• Ing. Bc. Lubor Kašlík, Povodí Labe, státní podnik: 

Problematika kácení břehových porostů v blízkosti železnice 
 

• Ing. Václav Bárta, Povodí Vltavy, státní podnik: 

Koncepce péče o břehové porosty 

 

• Ing. Jiří Šrámek, Povodí Moravy, s.p.: 

Praktické aspekty údržby břehových porostů z pohledu správce toku 
 

• Jaroslava Niestcheová, prom. práv., Povodí Vltavy, státní podnik: 

Právní problematika břehových porostů 

14,30 Diskuze, závěr 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Termín konání: 18. prosince 2017, místo konání: Klub techniků, Novotného lávka č. 5, Praha 1, sál 319 

 

Přihlášení: Přiloženou přihlášku spolu s objednávkou lze vyplnit pro jednoho účastníka nebo více účastníků z jedné 

organizace najednou. 

 

Účastnický poplatek, který zahrnuje náklady na organizaci semináře a občerstvení, činí: 

 

Pro členy ČVTVHS, z.s. a pracovníky přidružených členů a pro pracovníky obecních, městských i krajských úřadů 

Vložné 1 1 239,70 Kč 21% DPH 260,30 Kč Celkem 1500,00 Kč 

Pro ostatní 

Vložné 2 1 405,00 Kč 21% DPH 295,00 Kč Celkem 1750,00 Kč 

 

Způsob úhrady:  

Na základě přihlášky a objednávky zaslané elektronicky (lze poslat i poštou) na adresu organizačního garanta 

(voda@cvtvhs.cz), bude na uvedenou kontaktní adresu elektronicky zaslána faktura – daňový doklad pro plátce. 

Úhrada se provádí převodním příkazem na číslo účtu organizátora (Česká vědeckotechnická vodohospodářská spo-

lečnost, z.s., Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1) 48830011/0100, vedeného u Komerční banky Praha 1 (KB a.s., Spá-

lená 108/51, 110 00 Praha 1, s variabilním symbolem 202117xxx (xxx bude individuálně stanoveno pro každou kon-

krétní fakturu), 

SWIFT (BIC) KOMBCZPPXXX, IBAN: CZ3001000000000048830011, IČ: 00538752, DIČ: CZ00538752. 

 

Prezence: 

Prezence se bude konat 18. 12. 2017 od 9,30 do 10,00 hodin před sálem č. 319. 

UPOZORNĚNÍ PRO PRACOVNÍKY PŘIDRUŽENÝCH ČLENŮ ČVTVHS, Z. S. 
Pro dále vyjmenované instituce – přidružené členy ČVTVHS, z.s. – platí snížené vložné a není nutné vyplňovat na při-

hlášce podrobné údaje o zaměstnavateli (adresa, IČ a DIČ, č. účtu atd.). Stačí do rubriky „Název instituce …“ uvést dá-

le uvedené označení včetně připojeného čísla, a to i v případě jejich poboček, závodů apod., pokud ovšem nejsou 

z interních důvodů pro fakturaci vyžadovány údaje právě pro danou pobočku či závod. Také v případech, kdy požadu-

jete na faktuře uvést číslo vaší objednávky, nezapomeňte je napsat. 

AV ČR, Ústav Hydrodynamiky – 176, ČHMÚ – 112, DHI – 98, Ekotechnika Černošice – 665, Povodí Labe – 143, Po-

vodí Moravy – 149, Povodí Odry – 151, Povodí Ohře – 153, Povodí Vltavy – 158, SOVAK sekretariát – 133, SWECO 

– 173, VD TBD – 131, VSS stavební Chomutov – 870, VRV – 208, Vh. spol. Olomouc – 692, VÚV TGM – 1 

 

V případě neúčasti se vložné nevrací, je ale možné poslat náhradníka. 
 

Přihlášky s objednávkou zasílejte nejpozději do 12.12.2017 

Platbu převodním příkazem proveďte nejpozději do 15.12.2017 
 

mailto:voda@cvtvhs.cz

